1. J'ai publié le texte de ce bref dans le n^o 1 de *la Paroisse* (Paris, 1861), p. 9; il a été répété dans *Œuvres*, IV, 13.

causâ tutioris custodiae transmasset, fabrum ferrarium qui eas extraheret, non enim aliter poterant aperiri, venire præcepit. . . Vasculum aperiunt, veneranda ossa inde extrahunt, et in illud metallinum fusili opere compositum, in quo nunc continentur, aspiciente cuncto populo castri Salmuri, recondunt. Et ut cunctis liquido pateret nullum de membris sancti abesse, . . . sæpe dictus abbas, cunctis audientibus atque videntibus, talia dicebat : en brachium S. Florentii, en crus, en costæ, et ita per omnia membra dicendo omnique populo cuncta ostendendo, in præparato à se vasculo collocavit.

Deinde comes Theobaldus divino, fervore repletus, domni Amalberti hortatu, inter multiplicia bona, lecticum, super aram matutinalem situm, dedit et capsam B. Florentii vas æneum in se continentem superposuit, cujus frontem et latera decentibus imaginum sculpturis operuit. Retro vero prominentes ligneas imagines depinxit, tabulamque argenteam ante Dominicum altare composuit, cujus margo superior hos capiebat versus :

« Quisquis nescit honos quorum hac venerantur in ara,
Prospiciat Petrum Paulumque assistere Christo.
Quam comes argento Theobaldus comere jussit
Quamque Amalbertus abbas jubet effigiari ¹. »

Anastase IV, qui ne fit que passer sur le siège de S. Pierre, de 1153 à 1154, accorda, dans ce court pontificat, à la demande des religieux du monastère, aux archevêques de Tours et de Bordeaux, l'autorisation nécessaire pour consacrer l'église abbatiale et transférer dans une châsse d'argent le corps de S. Florent. Le *Codex argenteus* des archives de la Préfecture d'Angers nous a conservé la teneur de la bulle pontificale.

Anastasius (IV) episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratribus, scilicet Burdegalensi et Turonensi archiepiscopis, salutem et apostolicam benedictionem. Monasterium sancti Florentii, cujus corpus in ipso cœnobio creditur esse reconditum, dilectis filiis nostris ipsius loci fratribus nos suppliciter exorantibus, facultatem tribuimus dedicandi et ipsius confessoris corpus in argentea capsâ, que parata est, honestius collocandi. Quocirca per præsentia vobis scripta rogando mandamus quatinus, cum ab ipsis fratribus supra hoc fueritis requisiti, ad locum ipsum pariter accedatis et tam ecclesie quam etiam altaris noviter constructi dedicationem solemniter faciatis atque ossa predicti confessoris veneratione debita transmuletis. Quatinus expectantium de ipsa consecratione devotio per vos maxime valeat, Domino auxiliante, [compleri. Datum Later., VIII idus Maij.